

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAIACA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA COMUNIDADE ATRAS DO MORRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	Preço	
				Unit	Total
1	PAVIMENTAÇÃO				
1.1	MEIO FIO DE CONCRETO PREMOLDADO	M	220,00	47,70	10494,00
1.2	SARJETA DE CONCRETO 30CM POR 8CM DE ESPESSURA	M	110,00	13,00	1430,00
1.3	FORNECIMENTO DE PO DE PEDRA PARA ASSENTAMENTO DOS BLOQUETES - INCLUSIVE TRANSPORTE	M3	48,00	39,00	1872,00
1.4	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE BLOQUETE - CONSUMO DE 16 UNID/M2	M2	600,00	18,00	10800,00
	TOTAL DO ITEM				24596,00
2	DRENAGEM PLUVIAL				
2.1	REDE DE MANILHA DE 600mm, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, ASSENTAMENTO E REATERRO COMPACTADO	M	10,00	140,00	1400,00
2.2	CAIXA DE CAPTAÇÃO DE AGUA PLUVIAL EM ALVENARIA DE TIJOLO DE BLOCO 15X20X40 CHEIO DE CONCRETO - COM GRELHA METALICA	UM.	2,00	650,00	1300,00
2.3	DISSIPADOR DE ENERGIA	UM.	1,00	750,00	750,00
	TOTAL DO ITEM				3450,00
	TOTAL GERAL				28046,00

Data : 17/04/2017

Luciano Mendes Pereira
Engº Civil - CREA 58802/D